1

2025 年６月 17 日

各  位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長       小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）

問合せ先 常務取締役         渡邊  基
経営企画部長兼財務経理部長

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

株主総会検査役の選任に関するお知らせ

当社は、当社株主が東京地方裁判所に対して株主総会検査役選任の申立て（以下「本申立て」

といいます。）を行った旨の申立書を受領しておりましたが、2025 年６月 13 日に、同裁判所より

株主総会検査役を選任する旨の同日付の決定を受領しましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

１．検査役

阿部 信一郎 弁護士（霞ヶ関国際法律事務所）

２．選任の理由

2025 年６月 20日開催予定の当社第 54期定時株主総会の招集の手続及び決議の方法を調査さ

せるため。

３．本申立てを行った株主

（１）名 称：Hibiki Path Value Fund

（２）本 店 所 在 地：ケイマン諸島、KY1-1206、グランド・ケイマン、シェデン・ロード

64、アンダーソン・スクエア・ビルディング５階

（３）代表者の役職・氏名：ディレクター 清水 雄也

４．当社第 54期定時株主総会日時（予定）

2025 年６月 20 日（金曜日）午前 10 時

５．当社第 54期定時株主総会開催場所（予定）

東京都豊島区西池袋一丁目６番１号

ホテルメトロポリタン ４階 「桜」                     以 上